ПРОТОКОЛ
заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Строители Урала»
10.10.2012 г.

Место проведения -
Время начала -
Время окончания -

Председатель Совета -
Секретарь -

Присутствовали,
члены Совета -

Приглашенные,
Врио генерального директора
руководитель Департамента
организации саморегулирования
начальник Экспертного отдела -

г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
14 часов 00 минут
14 часов 30 минут

Петрова Т.А.
Турицына Е.В.

Антонецкий В.В.
Буничев Г.А.
Васильев В.И.
Гнедочкин Ю.М.
Писклов В.П.
Собянин В.Н.

- Терентьев К.В.
Лягаев Н.П.

№ 27/12

Из 9 членов Совета присутствуют 7. Кворум имеется.
СЛУШАЛИ:

Петрову Т.А., которая огласила список присутствующих и предложила открыть
заседание.
РЕШИЛИ:

Открыть заседание Совета и утвердить повестку дня.

Повестка дня

1. О прекращении членства в саморегулируемой организации НП «Строители
Урала» юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.

2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, взамен ранее выданных членам саморегулируемой организации НП
«Строители Урала».

3. О продлении срока уплаты членом Партнерства ООО «Прикамье Билдинг»
взноса в компенсационный фонд саморегулируемой организации НП «Строители Урала».

4. О внесении изменений в протокол заседания Совета саморегулируемой
организации НП «Строители Урала» от 26.09.2012 г. № 26/12.

Итоги голосования:
«За» -  7 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

1. СЛУШАЛИ:
Лягаева Н.П., который информировал Совет о том, что на основании поступивших

заявлений о добровольном выходе из членов Партнерства в соответствии с пунктом 1 части 1
статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации прекращено членство в
саморегулируемой организации Некоммерческом партнерстве «Строители Урала» и действие

Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, следующих юридических лиц:

№

Дата
прекращения

членства и
действия

Свидетельства
о допуске

Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске,

дата выдачи

1. 28.09.2012 Общество с ограниченной
ответственностью

«Группа компаний «Регион»

5906097294 11590670-00
от 21.02.2011

2. 28.09.2012 Общество с ограниченной
ответственностью «Холдинговая

компания «Стеклопласт»

7203250753 11720748-00
от 10.08.2011

3. 01.10.2012 Закрытое акционерное общество
«Монолитгражданстрой »

7202073621 10720482-01
от 18.08.2010

4. 02.10.2012 Общество с ограниченной
ответственностью «ВИЗИТ»

5933271858 11590012-02
от 23.03.2011

РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ:
Лягаева Н.П., который доложил о приеме и рассмотрении заявлений от членов НП

«Строители Урала», представивших необходимый пакет документов о внесении изменений в
Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства.
РЕШИЛИ:

2.1. Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Партнерства:

№ Полное наименование ИНН № Свидетельства
о допуске

1 . Общество с ограниченной ответственностью
«Регина»

5933271304 12590028-02

2. Общество с ограниченной ответственностью
«Дорос»

5957000053 12590039-04

3. Закрытое акционерное общество «СпецНаладка» 5902187910 12590154-03
4. Общество с ограниченной ответственностью

«Инженерно-производственная фирма
«Электросистемы»

7203164543 12720209-03

5. Общество с ограниченной ответственностью
«Сибирьгазсервис »

7203168812 12720271-02

6. Закрытое акционерное общество «Ремстрой» 5902141351 12590347-04
7. Общество с ограниченной ответственностью

«Г азмонтажсервис»
7218005391 12720363-03

8. Общество с ограниченной ответственностью
«Г ражданпромстрой»

7203084560 12720422-03

9. Общество с ограниченной ответственностью
Строительная компания «Регион 72»

7203205969 12720426-03

2

10. Закрытое акционерное общество
«Тюменский производственный научно-
исследовательский институт по инженерным
изысканиям в строительстве»

7203001186 12720443-03

11. Общество с ограниченной ответственностью
« М астердорстрой »

7206038995 12720447-03

12. Общество с ограниченной ответственностью
«Проектсервис»

5916030002 12590518-02

13. Общество с ограниченной ответственностью
«Г азинжиниринг»

7203165138 12720606-02

2.2. Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующего члена Партнерства, внесшего дополнительный взнос в компенсационный фонд в
размере 500 000 (пятьсот тысяч) рублей (суммарный взнос составляет 1 000 000 (один
миллион) рублей) и планирующего осуществлять организацию работ по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость
которого по одному договору не превышает 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей:

№ Полное наименование ИНН № Свидетельства
о допуске

1 . Общество с ограниченной ответственностью
«Т юменьнефтестрой »

7224038589 12720222-05

Итоги голосования:
«За» -  7 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:
Лягаева Н.П. о том, что 05.09.2012 г. Общество с ограниченной ответственностью

«Прикамье Билдинг» (ИНН 5904262104) принято в члены Партнерства. Установленный
пунктом 2.2 Положения о создании и использовании компенсационного фонда
саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала» срок
уплаты взноса в компенсационный фонд истек, но может быть продлен по решению Совета
Партнерства. ООО «Прикамье Билдинг» представило гарантийное письмо о продлении срока
уплаты взноса до 31.10.2012 г. Терентьев К.В. предложил Совету Партнерства рассмотреть
данное обращение.

Обменявшись мнениями, члены Совета Партнерства
РЕШИЛИ:

Продлить срок внесения Обществом с ограниченной ответственностью «Прикамье
Билдинг» взноса в компенсационный фонд саморегулируемой организации Некоммерческого
партнерства «Строители Урала» до 31.10.2012 г.

Итоги голосования:
«За» -  7 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

4. СЛУШАЛИ:
Лягаева Н.П. о том, что в вопросе 3.3 протокола заседания Совета саморегулируемой

организации НП «Строители Урала» от 26.09.2012 г. № 26/12 допущена опечатка в номере
Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, выданного ООО «Фирма Стройком»,
вместо 12450162-03 указано 12420162-03.
РЕШИЛИ:

3

Внести изменения в протокол заседания Совета саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства «Строители Урала» от 26.09.2012 г. № 26/12, изложив пункт 3.3
в следующей редакции:

3.3. Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующего члена Партнерства, внесшего дополнительный взнос в компенсационный фонд в
размере 700 000 (семьсот тысяч) рублей (суммарный взнос составляет 1 000 000 (один
миллион) рублей) и планирующего осуществлять организацию работ по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость
которого по одному договору не превышает 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей:

№ Полное наименование ИНН № Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Фирма Стройком»

4501137540 12450162-03

Итоги голосования:
«За» -  7 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

Петрова Т.А. объявила о закрытии заседания.

Председатель

Секретарь

Т.А. Петрова

Е.В. Турицына

4